ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CRUZALTENSE

PREFEITURA MUNICIPAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

ATO DE RATIFICAÇÃO
Licitação...............: 27/2013
Modalidade .............: Inexigibilidade -  5/2013

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que
lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a
Lei 8666/93 e suas alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela comissão permanente de licitações do
Município  e  declaração  emitida  pela  Assessoria  Jurídica,
resolve:

01 – Ratificar o presente processo de licitação nos
termos:

a) Licitação: 27/2013
b) Modalidade: Inexigibilidade - 5/2013
c) Objetivo:  Contratação de empresas especializadas

do setor artístico e sonorização, para apresentação de shows
artísticos  e  execução  de  sonorização  de  eventos  a  fim  de
realizar  a  comemoração  do  13º  aniversário  de  emancipação
política  e  administrativa  do  Município  de  Cruzaltense,  RS,
conforme programação do município.

d) Fornecedor(es):
----------------------------------------------------------------------------------------------------
Item           Quantidade      Material/Serviço                                         Valor Total
----------------------------------------------------------------------------------------------------
  1                1,0000 UN   Apresentação de shows artísticos - Banda Robson Jr.
                               01. Apresentação artística com a "Banda Robson e
                               Junior."
                               02. Data: 05/04/2013
                               03. Local: Salão Comunitário da Capela Santo Antônio
                               04. Início previsto: 22h
                               05. Término previsto: 1h.
                               06. Evento: Jantar a base de peixes
                               07. Com intervalo de 30 minutos.
                               08. VALOR R$ 1.100,00
                               Valor de Referência: 1.100,0000
               CLEONIR MARCIO BONETTI                                                    1.100,0000

  2                1,0000 UN   Apresentação de shows artísticos - Roney CIA SHOW
                               01. Apresentação artística com a "Roney CIA SHOW";
                               02. Data: 10/04/2013;
                               03. Local: Salão Comunitário da Capela Santo Antônio;
                               04. Início previsto: 14:00 hs;
                               05. Término previsto: 17:30 hs;
                               06. Evento: Festa tarde da mulher;
                               07. Com intervalo de 30 minutos.
                               08. VALOR R$ 1.000,00
                               Valor de Referência: 1.000,0000
               RONEY THEODORO 682.729.440-49 (MEI)                                       1.000,0000

  3                1,0000 UN   Apresentação de shows artísticos - Musical Bergamin
                               01. Apresentação artística com "Musical Bergamin";
                               02. Data: 20/04/2013;
                               03. Local: Salão Comunitário da Capela Santo Antônio;
                               04. Início previsto: 14:00 hs;
                               05. Término previsto: 17:30 hs;

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CRUZALTENSE

PREFEITURA MUNICIPAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

                               06. Evento: Baile de coroação da Rainha e Princesas da 3ª
                               idade;
                               07. Com intervalo de 30 minutos.
                               08. VALOR R$ 1.200,00
                               Valor de Referência: 1.200,0000
               ECO INFORMÁTICA E ALARMES LTDA.                                           1.200,0000

  4                1,0000 UN   Apresentação de shows artísticos - Banda Champion
                               01. Apresentação artística com a "Banda Champion";
                               02. Data: 14/04/2013;
                               03. Local: Salão Comunitário da Capela Santo Antônio;
                               04. Início previsto: 20:00 hs;
                               05. Término previsto: 24:00 hs;
                               06. Evento: Comemoração do 13º Aniversário do Município
                               de Cruzaltense;
                               07. VALOR R$ 5.700,00.
                               Valor de Referência: 5.700,0000
               ROBINSON & LAUX REPRESENTAÇÕES MUSICAIS LTDA.                             5.700,0000

  5                1,0000 UN   Prestação de serviços de sonorização
                               01. Sonorização com "Vip Eventos";
                               02. Data: 14/04/2013;
                               03. Local: Praça Germano Hoschele;
                               04. Início previsto: 10:00 hs;
                               05. Término previsto: 22:00 hs;
                               06. Evento: Comemoração do 13º Aniversário do Município
                               de Cruzaltense;
                               07. VALOR R$ 3.200,00.
                               Valor de Referência: 3.200,0000
               CLEONIR MARCIO BONETTI                                                    3.200,0000

e) Publique-se os avisos de dispensa e realização de
contrato, se houver.

Cruzaltense, RS, 19/03/13

______________________________________________
Kely José Longo

Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CRUZALTENSE

PREFEITURA MUNICIPAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 27/2013

Inexigibilidade - 5/2013
Kely José Longo, Prefeito Municipal de Cruzaltense, Estado do
Rio Grande do Sul, em conformidade com o disposto no Art. 25,
III, da Lei Federal 8666/93, torna público a Inexigibilidade -
5/2013, para  Contratação de empresas especializadas do setor
artístico e sonorização, para apresentação de shows artísticos
e  execução  de  sonorização  de  eventos  a  fim  de  realizar  a
comemoração  do  13º  aniversário  de  emancipação  política  e
administrativa  do  Município  de  Cruzaltense,  RS,  conforme
programação do município. Fornecedor(es):
----------------------------------------------------------------------------------------------------
Item           Quantidade      Material/Serviço                                         Valor Total
----------------------------------------------------------------------------------------------------
  1                1,0000 UN   Apresentação de shows artísticos - Banda Robson Jr.
                               01. Apresentação artística com a "Banda Robson e
                               Junior."
                               02. Data: 05/04/2013
                               03. Local: Salão Comunitário da Capela Santo Antônio
                               04. Início previsto: 22h
                               05. Término previsto: 1h.
                               06. Evento: Jantar a base de peixes
                               07. Com intervalo de 30 minutos.
                               08. VALOR R$ 1.100,00
                               Valor de Referência: 1.100,0000
               CLEONIR MARCIO BONETTI                                                    1.100,0000

  2                1,0000 UN   Apresentação de shows artísticos - Roney CIA SHOW
                               01. Apresentação artística com a "Roney CIA SHOW";
                               02. Data: 10/04/2013;
                               03. Local: Salão Comunitário da Capela Santo Antônio;
                               04. Início previsto: 14:00 hs;
                               05. Término previsto: 17:30 hs;
                               06. Evento: Festa tarde da mulher;
                               07. Com intervalo de 30 minutos.
                               08. VALOR R$ 1.000,00
                               Valor de Referência: 1.000,0000
               RONEY THEODORO 682.729.440-49 (MEI)                                       1.000,0000

  3                1,0000 UN   Apresentação de shows artísticos - Musical Bergamin
                               01. Apresentação artística com "Musical Bergamin";
                               02. Data: 20/04/2013;
                               03. Local: Salão Comunitário da Capela Santo Antônio;
                               04. Início previsto: 14:00 hs;
                               05. Término previsto: 17:30 hs;
                               06. Evento: Baile de coroação da Rainha e Princesas da 3ª
                               idade;
                               07. Com intervalo de 30 minutos.
                               08. VALOR R$ 1.200,00
                               Valor de Referência: 1.200,0000
               ECO INFORMÁTICA E ALARMES LTDA.                                           1.200,0000

  4                1,0000 UN   Apresentação de shows artísticos - Banda Champion
                               01. Apresentação artística com a "Banda Champion";
                               02. Data: 14/04/2013;
                               03. Local: Salão Comunitário da Capela Santo Antônio;
                               04. Início previsto: 20:00 hs;
                               05. Término previsto: 24:00 hs;
                               06. Evento: Comemoração do 13º Aniversário do Município

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CRUZALTENSE

PREFEITURA MUNICIPAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

                               de Cruzaltense;
                               07. VALOR R$ 5.700,00.
                               Valor de Referência: 5.700,0000
               ROBINSON & LAUX REPRESENTAÇÕES MUSICAIS LTDA.                             5.700,0000

  5                1,0000 UN   Prestação de serviços de sonorização
                               01. Sonorização com "Vip Eventos";
                               02. Data: 14/04/2013;
                               03. Local: Praça Germano Hoschele;
                               04. Início previsto: 10:00 hs;
                               05. Término previsto: 22:00 hs;
                               06. Evento: Comemoração do 13º Aniversário do Município
                               de Cruzaltense;
                               07. VALOR R$ 3.200,00.
                               Valor de Referência: 3.200,0000
               CLEONIR MARCIO BONETTI                                                    3.200,0000

Cruzaltense, RS, 19/03/13

________________________
Kely José Longo

Prefeito Municipal